publicis instrumentis. Noverint igitur universi tarn presentes quam po-

steri, quod Balthewinus de Varenthorpe miles, dapifer noster, Aszele

uxor ejus, Gerhardus et Everhardus filii, Margareta, Alheydis, Elyzabeth

et Frederunis filie ipsorum et heredes legitimi, ministeriales ecclesie

nostre, in nostra constituti presencia duos mansus et duas casas sitas in

parrochia Dissene 1
) cum hominibus et omnibus attineneiis et fructibus

ipsius pro centum marcis denariorum legalium conventui in Osede ven-

diderunt et eosdem mansus cum duabus casis prefatis predicto conventui

in jure penitus dimiserunt. Quos mansus et casas predictos de manu
nostra tenuerunt, in manus nostras libere resignaverunt et nos eosdem

mansos et casas cum omnibus suis proprietatibus dicto conventui in

Osede contulimus et presentibus conferimus quiete et paeifice perpetuo

possidendos. Extensio autem sepis in eisdem bonis facta super com-

munem stratam de auetoritate nostra procedere dinoscitur et consensu.

In cujus facti testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appo-

nendum. Actum et datum Osembruge, anno Domini M°CC° nonagesimo

quinto, in vigilia beati Jacobi apostoli, presentibus domino . . abbate de

Yburg; Everhardo et ßernhardo dictis de Varenthorpe; Hermanno de

Aspelkampe, Hartberto de Roden et Burchardo dicto Buk militibus;

Nycholao dicto Eyflere, Johanne de Rene, Henrico de Bersen, Gerhardo

et Reynhero fratribus de Livenstede et aliis quam pluribus fide dignis

et honestis.

Siegel mit 9tü<ffiegel an «ßergamentflreifen.

18*
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') 9tütff<fjrift bon einer $ant> be£ 14. Qabjrb. : domus Wegtendorp, doniu.s

Vromekinc com duabus caaibus(!). Qn einem fpfiteten Qagerbucfje a(S SBeftenborv*

nnb gromme be$ei(f)net.

436. - 1295, 3uli 27.

39ifä)of Äonrob uon D«nabrü<f genehmigt einen ©ütertaufo) jroifd&en

betn älofter SBerfenbrüdf unb bem Pfarrer ju Slnfum.

Slt)fd)rift be* 14. 3abjb\ in SRfc. 161, 98.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus dilectis in Christo

preposito, abbaüsse et conventui in Bersenbrugge salutem et sinceram

in Domino caritatem. Permutationem agrorum, quam facere intenditis

vel feceritis erga . . plebanum ecclesie in Anchem, ratam et gratam

habemus et habere volumus presentium testimonio litterarum. Datum

anno Domini M°CC°XC°V, feria IUI post festum beati Jacobi apostoli.

437. — C8na*rütf, 1295, Buguft 9.

SBil'djof Konrab rjon Dsnabrüdf befunbet ben Verlauf bed 3^nten

com @rbe ©a)töangf)au8 in ber Skuerfddaft Sögeln feitenö beö

©erwarb fiifiige an bei« Jtlofter 3&urg unb übertragt bem Sttojier

baß ©igenu)um.

«bförift be8 14. %Qt)xf). in 2Rfc. 169, 43.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus

recognoscimus presentibus protestando, quod constituti coram nobis

Gerhardus dictus Listige, Hildegundis uxor ejus et Gerhardus de Watken-

hem cum Margareta uxore sua, filia predictorum, vendiderunt . . abbati

et fratribus monasterii in Yburg decimam integralem in domo Gerhardi

ton Svange 1
) sita in Sugelen, quam a nobis tenent, tarn in agris uni-

versis ad eandera domum spectantibus quam minutam decimam, que

aßosten vulgariter dicitur, eandem decimam in manus noslras commu-
niter resignantes. Nos igitur divine remunerationis intuitu prenominatam

decimam abbati et fratribus monasterii prefati cum proprietate ipsius

decime contulimus perpetuo possidendam. Actum Osenbruge, presenti-

bus Johanne de Rede, Bernhardo de Vechtorpe *) canonicis ecclesie sancti

Johannis Osnaburgensis; Johanne longo et Erdwino dictis de Haren,

Johanne Slichtin, Hermanno de Dryhusen, Hermanno dicto Cluwen,

Bertrammo notario et aliis fide dignis. Datum anno Domini M°CC°
nonagesimo V, in vigilia Laurencii.

') ©djtocmßfjauS, (5rbc in ber »aiierfdjoft ©ößeln, ftrfpl. ©ramfdje. - *) ©ßl.

bie ©emerhmß nnten 9?r. 513.
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438. — ßgnftbrütf, 1295, *iißu|t 28.

S3ifc^of Äonrab oon Dfinabrutf genehmigt bie Überlaffung be§ oon

if>m 3u £e(m getjenben 3«&nt*n in 2&rtt)er unb eine« ©rbes in

Wenkerincthorpe feiten« be« ®rafen Dtto oon SRasensberg an baö

JMegiafftift in Bielefeld

Qfcbnuft: SSeftf. U.*». IV, tfr. 23Ö3.

439. — @tefi, 1295, eetfemter 23.

2>er 2)ominifaner*^rior 2Bi$mann ju Sternen, ber ^ßronifor SRein*

bert ju Dönabrüd unb ber fieftor Qeinri$ ju Soeft beftimmen

im Auftrage beö ißrooinjiolö bie 9ettel-©renjen ber beiben 2)oinini*

fanerflöfier 311 ©oefi unb Ddnabrüd.

Original : ©taatitardjib.

Nos fratres Wichmannus b
) prior Bremensis, Reynbertus provisor

dornus Osnaburgensis et Hem*icus b
) lector domus Sosaciensis ordinis

Predicatorum liroitatores assignati auctoritate c
) reverendi patris prioris

provincialis inter doraos predictas Sosaciensem et Osnaburgensem pen-

satis distancia et condicione terminorum hinc inde matura deliberacione

prehabita auetoritate predicta nobis commissa taliter Hmitamus, quod

fratres domus Sosaciensis mendicabunt Widenbrughe, Relhberg, Rede,

Warendorp, Waltbeke, 1
) Angelmude*) cum ceteris parrochiis sibi vici-